Chacra N° 23, calle de por medio 

Al Este: Chacra N° 29, calle de por medio.- 

Al Oeste: José Luis Flores 

Superficie: 8 ha. 89 a. 81 ca. 50 cm2. (Ocho hectáreas, ochenta y nueve centiáreas 

ochenta y un áreas con cincuenta centímetros cuadrados) o  88.981,50 m2. 

(Ochenta y Ocho Mil Novecientos ochenta y un metros cuadrados con cincuenta 

centímetros cuadrados).-  

Art. 2- EXIMESE al Instituto de Viviendas de Corrientes del pago de todas las 

tasas y/o contribuciones de origen municipal que se genere el presente inmueble. 

Art. 3- ESTABLECESE la caducidad de la eximición en el artículo segundo de la

[...]

mensualmente y ello significa más ingreso y más trabajo para nuestros habitantes.- 

Que el ofrecimiento recibido consiste en constituir una 

Sociedad de las características ya expresada, donde el aporte del Municipio 

consistiría en la actual obra donde funciona la Planta de Faena, valuada en 

aproximadamente $250.000 (pesos doscientos cincuenta mil) y ello significaría en 

la futura sociedad el 51 % (cincuenta y uno por ciento) de las acciones, debiendo el 

capital privado hacer el aporte del restante 49 % (cuarenta y nueve por ciento) de 

las acciones, lo que permitiría terminar la obra para que la Planta se transforme en

[...]

De 130.001 en adelante, se aumentará 1 (un) Concejal por cada 50.000 habitantes o 

fracción no menor de 10.000.- 

Que el Censo Nacional de población y viviendas realizado los días 

17 y 18 de Noviembre de 2001, dio como resultado una población de 8.567 (ocho mil 

quinientos sesenta y siete) habitantes en La Cruz.- 

Que de acuerdo a estos últimos datos oficiales el Concejo 

Municipal deberá conformarse con 7 (siete) Concejales, según el Articulo 30º de la 

Ley Orgánica de la Municipalidades Nº 4.752.- 

Que este ajuste en el numero de Concejales conforme a la Ley,

[...]

De 130.001 en adelante, se aumentará 1 (un) Concejal por cada 50.000 habitantes o 

fracción no menor de 10.000.- 

Que el Censo Nacional de población y viviendas realizado los 

días 17 y 18 de Noviembre de 2001, dio como resultado una población de 8.567 (ocho 

mil quinientos sesenta y siete) habitantes en La Cruz.- 

Que de acuerdo a estos últimos datos oficiales el Concejo 

Municipal deberá conformarse con 7 (siete) Concejales, según el Articulo 30º de la Ley 

Orgánica de la Municipalidades Nº 4.752.- 

Que este ajuste en el numero de Concejales conforme a la Ley,